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Drejtuar: Késhillit té Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit Pér miratimin e ndihmés ekonomike pér
familjet né nevojé muaji Mars 2025, daté 28.03.2025, relacionit dhe dokumentat shogérues t&
Projekt Aktit.

Analiza ligjore: (bazueshméria ligjore):

Né mbéshtetie & ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 daté 20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 *Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republiken e Shqiperise, ligji nr.9355, daté 10.03.2005 “pér ndihmen dhe shérbimet shogerore * i
ndryshuar me VKM nr.868 4t29.12.2021 “Per disa ndryshime ne Vendimin 597 dt.04.09.2019 &
K.M."Pér percaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe mases mujore te perfitimit te ndihmés
ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese.mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike, VKM
nr.85 dt.10.02.2021,nr.617,date 22.09.2022 i perditesuar: Vendimin e Keshillit Bashkiak Permet me
fondet e Buxhetit Vendor.VKB nr.107 date 18.12.2024 “Per miratimin e buxhetit te bashkise per vitin
2025 dhe percaktimin e numrit te punojseve té bashkise, institucioneve né varesi t& saj”.

Situata aktuale e funksionit (pérshkrim i situatés sé shérbimit / funksionit):

Drejtoria ¢ Sherbimeve Sociale dhe e Strehimit, né bashképunim me kryetarét e fshatrave dhe
administratorét e pesé njesive administrative, vazhdon punén pér evidentimin e familjeve dhe
individéve né nevojé mé & ngutshme pér t& pérfituar nga fondi mbi fondin e kushtézuar t&€ ndihmés
ekonomike. Ky proces éshté dinamik, pasi kushtet dhe rrethanat e jetesés sé pjesetaréve & komunitetit
toné ndryshojné vazhdimisht. Pas kryerjes sé identifikimit, individét né nevojé, jané nxitur pér t& béré
kérkesé pér aplikim ne Sistemin Elektronik Kombétar pér Ndihmén Ekonomike, népérmjet
administratoréve shogéroré , qé kemi né t€ pesta Njésité Administrative. Aplikimet dhe riaplikimet e
reja gjaté 10-ditorit té paré t& muajit Janar 2025, u kryen né pesé njésité administrative (Pérmet, NJ.A
Carshové, NJ.A Petran, NJ.A Piskové, NJ.A Frashér). Nga ana e administratoréve vazhdojné t& béhen
té gjitha pérpjekjet, & né listén e pérfituesve té pérfshihen t& gjithé familiet dhe individét né nevojé
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Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Sherbimeve Sociale dhe e Strehimit

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh): Komisoni i Pérhershém i
“Pérkrahjes Sociale dhe Barazisé Gjinore” dhe Keshilli Bashkiak, cdo muaj dhe sa here qe ata e shohin te

nevojshme

Impakti social / gru pet gé preken:

Grupet ge preken jane familjet ose individet qge nuk kane asnje te ardhur, ose te ardhura te
pamjaftueshme( deri ne nivelin e Pages minimale bruto ), te jene individe te vetmuar pa asnje te
ardhur , nén moshén e pensionit, q& kané probleme té theksuara L€ varferisé, té jeng pensionisté t&
vetmuar, t€ braktisur, ose ¢ift pensionistésh me probleme té theksuara shéndetésore.
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